L X V I l i v . , n sols. 

T r a c e s d e sceau p e n d a n t sur s i m p l e q u e u e . — L e sceau d e la 

v i l l e d e C o m p i è g n e est d é c r i t d a n s Y Inventaire sous l e n ° 5 7 5 9 . 

V o y . C h . D u f o u r , Mémoires de la société des Antiquaires de 

Picardie, t . X V ( 1 8 5 8 ) , p . 6 3 7 , les n ° » 4 5 9 1 à 4 5 9 9 , les n u s p r é 

c é d e n t s , la n o t e d u n ° 4 5 8 3 e t c i - d e s s o u s à la da t e d u 1 4 s e p 

t e m b r e 1 2 6 0 . 
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Composti io ini ta inter Galteritm, prior em Beati 
Petri de Cella in Bria, et Galcherum de Castel-
Hone, ratione justitiœ dicti prioratus. 

( J . 3 8 3 . — G . e t H . d e C h à t i l l o n , n ° 3 4 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Omnibus présentes litteras inspecturis, Galterus, 
prior humilis Beati Petri de Cella in Bria, salutem 
in Domino. Notum facimus quod, cum discordia 
verteretur inter nos, racione prioratus nostri de 
Cella, ex una parte, et nobilem virum, Galcherum 
de Castellione, dominum de Creciaco, ex altera, 
super hoc quod idem Galcherus dicebat se habere 
justiciam etguardam in nostro prioratu supradicto, 
et se, racione dicte guarde, habere justiciam in tota 
terra prioratus nostri antedicti, que dicitur terra 
Sancti Petri, infra quatuor metas de Guerardo, in 
quocunque loco existerel dicta terra infra dictas 
metas, hoc salvo nobis et prioratui nostro supra
dicto, quod nos cum eodem nobili percipiebamus 
cum eo in justicia que est a loco qui dicitur Pra-
tellum Guarini usque ad locum qui dicitur Froit 
Mantel, ita quod idem nobilis dicebat quod, si 
infra duos terminos, scilicet Pratellum Guarini et 
Froit Mantel, contigerit capi vel arestari aliquem 
malefactorem per se vel per servientes suos, vel 
per nos vel per servientes nostros, malefactor ille 
debet duci ad prioratum nostrum de Cella, et in 
prisionem nostram dicti prioratus mitti, et ibi per 
ipsum nobilem et per nos, vel per servientes suos 
et nostros, judicari; et, si red^mptus fuisset, idem 
nobilis medietatem redempcionis perciperet, nobis 
et prioratui nostro altera medietate remanente ; et, 
si puniendus esset, ipsi nobili traderetur ad punien-
dum; et, si dimittendus esset sine pena aut precio, 
communi assensu nostri et dicti nobilis dimitteretur ; 
nec submoniciones per se vel per servientes suos 

an, sans les caucies et les estachons, qui bien cous-

tent autant à retenir con ils valent. 

S c e a u d e la v i l l e d e P é r o n n e ; c i r e v i e r g e , d o u b l e q u e u e . (Inven

taire, n " 5 7 8 8 . ) — C e t a c t e fu t e x p é d i é e n f o r m e d e l e t t r e s c l o s e s . 

— V o y . C h . D u f o u r , Mémoires de la société des Antiquaires de 

Picardie, t . X V ( 1 8 5 8 ) , p . 6 4 9 , l e s n ° s 4 5 9 1 à 4 5 9 9 , l e s n " » p r é 

c é d e n t s , la n o t e d u n ° 4 5 8 3 e t l e n ° 4 6 3 4 . 

ibidem facere posset, sed faceret eas major noster, 
et neuter nostrum, nec nos, nec idem nobilis posset 
sine altero, nec de melleiis, nec de furto, fore-
factum condempnare, nec infra dictos terminos 
amplius percipere posset idem nobilis, racione qua-
cunque, quammedietatem de furto et melleiis. Dice
bat eciam idem nobilis se debere percipere in tribus 
annis semel tantum a quolihet hospite nostri prioratus 
predicti unum panem vel unum denarium. Dicebat 
eciam idem nobilis se debere percipere de omnibus 
hominibus Sancti Georgii, commorantibus super terra 
nostra que dicitur terra Sancti Petri, sanguinem, 
prout erat a retroactis temporibus consuetum , nobis 
pro nobis et prioratu nostro predicto in contrarium 
asserentibus et dicentibus quod nullam habebat 
idem nobilis, nec unquam habuerat justiciam in 
terra sancti Petri, nec eciam in prioratu nostro 
supradicto guardam, vel alibi in terra tota Sancti 
Petri infra quatuor metas de Guerardo, et si idem 
nobilis vel predecessores sui aliquociens se intromi-
serant de modo guarde vel justicie in terra nostra 
Sancti Petri predicta exercende, hoc non debebat dici 
justicia, sed pocius violencia reputari. — Tandem, 
post multas altercaciones inter nos et dictum nobilem, 
mediantibus bonis viris, super dieta discordia et 
omnibus premissis amicabiliter composuimus in 
hunc modum, videlicet, quod nos procurabimus 
quod relisiosi (sic) viri, abbas et conventus predicti 
Majoris Monasterii, pacem, concordiam seu compo-
sicionem, quam vel quas predicto nobili fecimus, 
nomine prioratus nostri de Cella, ratam seu ratas 
habebunt, et in perpetuum inviolabiliter observa-
bunt, et super hiis tradent dicto nobili litteras, 
sigillis dictorum abbatis et conventus sigillatas. 
Forma autem pacis, concordie seu composicionis, 
inter nos et dictum nobilem facta, est hec : videlicet, 
quod tota et omnimoda justicia, alta et bassa, in 
tota terra Sancti Petri infra quatuor metas de Gue
rardo antedictas, et guarda de domo et prioratu 
nostro, et villa de Cella nobis et prioratui nostro 
in perpetuum quiete et libere remanebunt, ita quod 
guardam et justiciam omnimodam, quas dicebat 
idem nobilis se habere in dicto prioratu nostro et 
terra Sancti Petri, si quas unquam ibi habuerat 
vel habebat, et quicquid, racione guarde et justicie, 
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Galterus, prior Beati Petri de Cella in Bria, notum 
facit Galterum de Castellione quidquid juris ha-
bebal in nemore Beati Petri de Cella eidem prio
ratui concessisse.